Ferrier, Saravan Journeys, تألیف.
- ۵- برنس که در میان افغانان به اسکندر برنس شهرت یافته بود با کمال ناجوانمردی در منزل خود قجاج زیادی را بیار آورده بود که از آن جمله یکی هم این بود که منزل خود را به عشرتکده‌ی شخصی و یا عشرتسرا تبدیل کرده بود که این امر بر غیرت افغانان برخورد و به تاریخ روز ۱۷ رمضان سال ۱۲۵۷ هـ. ق مطابق ۲ نوامبر سال ۱۸۴۱ م به اقامتگاه او، واقع در محل خرابات شهر کابل هجوم بردند و او را به قتل رساندند. چنانچه لایارد نماینده‌ی مخالف دولت انگلیس به سال ۱۸۵۵ م در مجلس عوام آن کشور به این مطلب اشاره کرده، اظهار می‌دارد: در ممالک شرقی غالباً دخالت نسوان در امور سیاسی موجب خطرات عظیمه می‌گردد؛ چنانکه برخلاف شایعات، داستانی نظیر همین اتفاق بود که منتج به وقوع جنگ ما با افغانستان گشته، ما را دچار آن همه رنج و مشقت ساخت.